

C/2024/2355

21.3.2024

Nowa strona narodowa obiegowych monet euro

(C/2024/2355)



Strona narodowa nowej obiegowej monety okolicznościowej o nominale 2 euro emitowanej przez Niemcy

Obiegowe monety euro mają status prawnego środka płatniczego w całej strefie euro. W celu poinformowania ogółu społeczeństwa, a także podmiotów obracających monetami w ramach swojej działalności Komisja ogłasza opis wszystkich nowych wzorów monet euro ⁽¹⁾. Zgodnie z konkluzjami Rady z dnia 10 lutego 2009 r. ⁽²⁾ państwu członkowskiemu strefy euro oraz państwu, które zawarły układ monetarny z Unią Europejską przewidujący emisję monet euro, przysługuje prawo do emisji okolicznościowych obiegowych monet euro, przy czym emisja ta musi spełniać określone warunki, a w szczególności monety muszą mieć nominalną wartość 2 euro. Monety okolicznościowe mają parametry techniczne zwykłych obiegowych monet o nominale 2 euro, lecz na ich stronie narodowej znajduje się wzór okolicznościowy mający istotne symboliczne znaczenie dla danego państwa lub całej Europy.

Państwo emitujące: Niemcy

Upamiętniany motyw: Meklemburgia-Pomorze Przednie

Opis motywu: Monetę poświęcono niemieckiemu krajowi związkowemu (landowi) Meklemburgia-Pomorze Przednie. Jest to druga emisja drugiej serii monet okolicznościowych o nominale 2 euro przedstawiających niemieckie kraje związkowe, czyli landy. Aby uczcić jeden z szesnastu landów, co roku emitowana jest moneta przedstawiająca ważny budynek albo charakterystyczny obiekt. Kolejność krajów związkowych odpowiada ich rotacyjnej prezydencji w Bundesradzie, który jest jednym z pięciu stałych organów konstytucyjnych Republiki Federalnej Niemiec i reprezentuje interesy landów. Motyw przedstawia Königsstuhl, ikoniczną formację klifów kredowych, oraz las bukowy znajdujące się w Jasmundzkim Parku Narodowym na wyspie Rugia. Klify zostały ukazane z perspektywy linii brzegowej, co nadzwyczaj sugestywnie uwydatnia monumentalność tego unikatowego obiektu przyrodniczego. Jego skalę oddaje dbający o piękno detalu obraz ukazujący jednocześnie morze, ptactwo oraz człowieka. Nowoczesna typografia, harmonizująca z wizerunkiem lecącej mewy, została umiejętnie wkomponowana w relief. Na górnej połowie wewnętrznej części monety umieszczono napis „MECKLENBURG VORPOMMERN”, datę emisji „2024”, kod państwa „D”, czyli Niemiec jako emitenta, a także u góry po prawej stronie literę „X” jako symbol zastępczy znaku mincerskiego odpowiedniej mennicy („A”, „D”, „F”, „G” lub „J”). Inicjały pochodzącego z Rodenbach niemieckiego artysty Michaela Otta znajdują się w dolnej połowie wewnętrznej części.

Na zewnętrznym otoku monety umieszczonych jest dwanaście gwiazd flagi europejskiej.

Planowany nakład: 30 000 000

Data emisji: styczeń 2024

⁽¹⁾ Zob. Dz.U. C 373 z 28.12.2001, s. 1, zawierający odniesienie do wszystkich stron narodowych monet, które zostały wyemitowane w 2002 r.

⁽²⁾ Zob. konkluzje Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych z dnia 10 lutego 2009 r. i zalecenie Komisji z dnia 19 grudnia 2008 r. w sprawie wspólnych wytycznych dotyczących narodowych stron i emisji monet euro przeznaczonych do obiegu (Dz.U. L 9 z 14.1.2009, s. 52).